MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 09 de fevereiro de 2024.

ÃO
Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 36/2024, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamosas informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Públicos.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de riossa estima e consideração.

Atenciosamente,

SILVA

NS 3998/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

      NERDRES”

A Chefia de Gabinete.

Considerando as informações solicitadas segue:

1 - Por qual motivo esse trecho citado não recebeu pavimentaçãoasfáltica?

Encontra-se em fase de processo licitatório diversas vias para execução de
pavimentação e considerando a manifestação apresentada o local será incluído em
estudos futuro, tão logo haja disponibilidade financeira, após a conclusão do
processo atual.

2 - Existe projeto em andamentopara a pavimentaçãodo trecho citado?

Não.

3 - Como a Prefeitura pretende abordar a problemática do mato alto que contribui para
a sensação de insegurança dos moradores da região?

O município realiza fiscalização de áreas através de denúncias que podem ser
registradas através dos canais oficiais ou por região, os proprietários são notificados para
a execução da limpeza e/ou multados conforme previsão legal. As áreas do
município são limpas conforme necessidade individual e/ou programas e cronograma de
limpeza regional.

Sem mais.

Renata C. Braifisch - CRA - SP. 6-00653!

SecretáriaMunicipal de Obras e Serviços Públicos